

امام جواد (ع) مظلوم‌ترین ائمه در حوزه معرفت‌شناسی شیعیان است

مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز گفت: امام جواد (ع) از مظلوم‌ترین ائمه در حوزه معرفت‌شناسی شیعیان است و آگاهی برخی محبان اهل بیت (ع) از زندگانی و سیره ایشان بسیار محدود است.

مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز گفت: امام جواد (ع) از مظلوم‌ترین ائمه در حوزه معرفت‌شناسی شیعیان است و آگاهی برخی محبان اهل بیت (ع) از زندگانی و سیره ایشان بسیار محدود است. حجت‌اسلام محمدرضا سعادت امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز عدم معرفت نسبت به مقام ائمه اطهار (ع) را توطئه‌ای پیچیده از سوی دشمنان اسلام و تشیع خواند.

* مبنای عملکرد ائمه اطهار بر اساس رویکرد واحد قرآنی بوده است و بی‌باکانه اینک ائمه اطهار (ع) بنا بر روایات اسلامی و تفاسیر قرآنی همگی از نوری واحد هستند، تصریح کرد: این بزرگواران در مقاطع مختلف تاریخ همانند شخصی واحد عمل کرده‌اند که در شرایط مختلف قرار گرفته است. مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز تأکید کرد: متأسفانه عده‌ای از عوام و برخی خطبای کم‌سواد ویژگی‌هایی چون شجاعت و سخاوت و دانش را برای برخی از ائمه برجسته‌تر بیان کرده‌اند و این در حالی است که ویژگی‌های اخلاق حسنه در تمام این بزرگان در نحو احسن وجود داشته است. محقق حوزه امام‌شناسی افزود: متأسفانه برخی از مورخان و محدثان شیعه در انعکاس تاریخ زندگانی معصومین از حدود اعتدال خارج شده‌اند به گونه‌ای که در تاریخ زندگی برخی معصومین نکات غلو آمیز و دروغ‌های بسیاری وجود دارد و در مورد دیگر معصومین حداقل‌های تاریخی نیز رعایت نشده است. سعادت تصریح کرد: در نگاهی به تاریخ متوجه این نکته تلخ می‌شویم که برخی ائمه اطهار در میان برخی از گروه‌های شیعی به اندازه یک امامزاده معمول نیز معروفیت ندارند و این حکایت از توطئه‌ای پیچیده از سوی دشمنان اسلام و تشیع برای عدم معرفت نسبت به معصومین در میان شیعیان دارد.

* امام جواد (ع) از مظلوم‌ترین ائمه در حوزه معرفت‌شناسی شیعیان است. مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز گفت: امام جواد (ع) از مظلوم‌ترین ائمه در حوزه معرفت‌شناسی شیعیان است به گونه‌ای که تاریخ زندگانی ایشان به صورتی بسیار محدود در میان عوام جامعه منعکس شده است. سعادت تأکید کرد: بسیاری از شیعیان در مورد آن حضرت همین قدر اطلاع دارند که آن حضرت با وجود طفولیت و بعد مکان بر جنازه پدر بزرگوار خود حاضر و اقامه نماز کردند و کمتر کسی حدیثی از ایشان به یاد دارد. وی گفت: ترویج این نکته که امام جواد (ع) نسبت به حاجات دنیوی نیازمندان توجه ویژه دارند در حقیقت تنزل دادن رتبه امامت شیعه است که متأسفانه در مجالس دینی مورد اشاره قرار می‌گیرد. وی شهادت امام جواد (ع) را یکی از غریبانه‌ترین و مظلومانه‌ترین شهادت‌ها در میان حضرات معصومین دانست و گفت: آن حضرت در عنفوان جوانی و به دست همسر خود به شهادت رسیدند که اوج مظلومیت ایشان را می‌رساند. مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز اظهار داشت: ایشان از سوی ام‌الفضل، دختر مامون که قاتل آن حضرت بوده است هیچگاه دارای فرزند نشدند و امام هادی (ع) از همسر دیگر امام به دنیا آمده و هیچ نسبتی با خاندان منحوس عباسی ندارند.

* امام جواد (ع) برابر تمام معاندان اسلام و تشیع ایستاده و آنان را محکوم کردند. مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز با اشاره به تاریخ مبارزات سیاسی امام نهم شیعیان گفت: ایشان در دو مرحله مبارزاتی با مامون و جانشین وی ظاهر شدند و توانستند در هر دو مرحله با سربلندی حاضر شوند. وی تصریح کرد: خردسالی امام مامون را تشویق کرد تا نسبت به مقام امامت ایشان شبه‌افکنی کند و امام جواد (ع) در حالی که بسیار خردسال بودن آماج حملات عقیدتی و شبهات فراوان از سوی معاندان قرار گرفتند. سعادت گفت: با وجود برنامه‌ریزی‌های وسیع مامون و بنا به نص صریح تاریخ آن حضرت در برابر تمام این جریان‌ها با شجاعت تمام ایستادند و آنان را محکوم کردند. مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز تأکید کرد: بنا به اسناد تاریخی وارده از اهل سنت مامون از تمام ظرفیت دانشمندان اسلامی دیگر ادیان استفاده کرد با گردآوردن علماً و اهل کلام خصوصاً از معتزله، که اهل محاجه و جدل و موشکافی مسائل بودند تلاش داشت تا آنان امام را محاصره و شکست دهند. وی گفت: اصلی‌ترین موضوع مباحثات فرق مختلف با امام جواد (ع) در مورد مقام امامت و علم لدنی ائمه اطهار و نسبت با علوم خاصه اسلامی بود که مختص نبی مکرم اسلام و ائمه اطهار است.

* معرفت امام شرط قبولی زیارت است

مسئول کانون مطالعات شیعه‌شناسی تبریز با اشاره به رسالت مهم تشیع در برابر مقام امامت تأکید کرد: یکی از نکات مهمی که در باب زیارات بدان پرداخته شده است لزوم همراه بودن معرفت در هنگام زیارت نسبت به مقام امامت است. وی گفت: در حقیقت معرفت امام شرط قبولی زیارت است و اگر کسی بدون معرفت در محضر امام حاضر شود بهره‌چندانی از این زیارت خود نبرده است. سعادت تأکید کرد: رسالت عموم جامعه شیعی در مرحله اول و وظیفه متولیان فرهنگی در مرحله بعدی ارتقاء سطح شناخت و معرفت نسبت به مقام امام است و در این راستا باتوجه به فقر معرفتی در مورد برخی ائمه اطهار از جمله امام جواد (ع) لزوم تمرکز و توجه بیشتر به این حضرات برای پر کردن خلاء معرفتی در جامعه لازم و ضروری است.